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
continuam operando com uma 
série de cabos, trilhos e maquina­
ria com propulsão a cabo.

Pelo simples prazer de remar
Fernanda C a rn e iro /D iv u lg a ç ã o

Quem estiver na região pode fa­
zer a sua parte para reduzir as emis­
sões de carbono ao explorar a área, 
através do Lake Tahoe Water Trail. 
O percurso proporciona aos eco- 
viajantes a possibilidade de plane­
jar uma viagem a remo ao redor do 
lago, é navegável através de um ma­
pa especial que lista pontos de aces­
so, repouso, campos, alojamentos, 
pontos de interesse e de apoio. Vi­
sitantes do Parque Nacional de Yo- 
semite podem reduzir as emissões 
utilizando a frota de ônibus híbri­
dos, 18 novos são gratuitos.

Voluntários da Califórnia também 
dão aos visitantes a oportunidade

de fazer a diferença, no Loews Co- 
ronado Bay Resort, em San Diego 
(a 195 quilômetros ao sul de Los 
Angeles). A propriedade tem par­
ceria com os Parques do Estado da 
Califórnia e com a Fundação de Par­
ques do Estado da Califórnia para 
ajudar a preservar e manter a Silver 
Strand State Beach, em San Diego 
County, um raro e magnífico habi­
tat costeiro. Os visitantes podem 
fazer um tour pela Silver Strand 
com um educador ambiental e par­
ticipar de um projetode restaura­
ção ou de limpeza das praias.

A Comissão de viagens e tu ­
rismo da Califórnia (CTTC) é uma

organização sem fins lucrativos 
com uma missão de desenvol­
ver e m anter program as - em 
parceria com o estado da indús­
tria de viagens - que mantêm Ca­
lifórnia como um dos melhores 
destinos de viagem. Segundo a 
CTTC, viagens e turism o gastos 
totalizam anualmente US$ 96,7 
bilhões na Califórnia, am paro 
empregatício a 924.100 califor- 
nianos e geram US$ 5,8 bilhões 
em receitas fiscais estaduais e 
locais. Para obter mais inform a­
ções sobre o CTTC e para um 
guia do Visitante da Califórnia, 
acesse www.visitcalifornia.com.

R
ob

er
t H

ol
m

es
/D

iv
ul

ga
çã

o

mailto:tiagobarbosa.rn@diariosassociados.com
mailto:turismo.rn@diariosassociados.com.br
http://www.eco-limo.com
http://www.visitcalifornia.com


classificados } para anunciar ligue: 4009 0200 ri, sexta-feira, 24 de julho de 2009 D I A R I O d í N A T A i r S  2 3

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

Alecrim

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Srs Pro­
prietários de Imóveis p/ locação, 
alugamos e administramos seu 
apt*, casa, terreno, prédio, d  agili­
dade e segurança, Administração 
diferenciada, Sólida Imóveis, o 
seu imóvel aqui é tratado como 
precisa ser, como bem de família 
e patrimônio. Falar com SR. Diniz.

Areia Preta

2 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F .4006-3838, Plantão
sáb/dom. Ed.Atalaia, 2/4-1 ste, 2 
sis, wc, coz, ár/serv, dep emp, 2 
vg, Izer c/pisc. sl/fest. R$ 250 mil. 
APV.204.

3 Quartos

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto 3/4,1 
ste, 86.40m2,2 sis, coz, 2 wc soc, 
frente p/mar, var, esc, 1 vg. R$ 
250mil.SIVA.3074.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS •
C.1959.
www.imoveisempre.com.br. 
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
se Apartam, c/vista p/o mar, and 
médio, I sl p/2 amb, ste master 
(c/var + arms) + 2/4 soc, wc soc, 
entr soc, coz (arm), ár serv, (incor­
porada), port 24 hrs, 1 vg gar, ár 
lazer, pise + churrasq + deck, slão 
festa, seg, 2 elev, ótimo valor 
cond. Preço ocasião. 
APV4085(aa).

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc localiz, amplo apto, sl 3 amb, 
lav, 3 sts, demais deps, 3 gar, la­
zer. R$600 mil. TR16167.

+ de 3 Quartos

Barro Vermelho 1.1

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Ótimo apto, sl 2 amb, escrit, 3/4 (2 
sts/arm), wc soc, + dep 3 gar. R$ 
350.000.00 T R 17178

TERTULIANO RÉGO C.1098. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Excel local, sla p/2 ambs, var, 3/ 
4/arm, (1 ste), wc soc, coz, ár 
serv, gar. R$ 130 mil. TR15031.

Candelária

ATIVA IMOBILIÁRIA- C.1170. 
F.3221-6050. Apto recém constr 
c/sl p/5 ambs, 4 sts c/closet, wc 
soc, coz, desp, ár/serv, dep emp, 
3vgsggm.ATC-92073.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F .4006-3838. Plantão 
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
form, tenaço, sl p/2 amb, 2/4, de­
mais dep, gar R$ 230 miL 
TR16182.

3 Quartos

TERTUUANO RÉGO - C.1098. 
F.3203-2800. Plantão sábdom. 
Bom estado de conserv, sl, 3/4, 
wc soc, gar, Id somb, R$ 110 ml. 
TR17163;

|  Grande Natal j  

♦ de 3 Quartos

ATIVA M O B U Á R U  - C.1170. 
F.3221-6050. Pium. Cs C/2 sis, 
var, 6/4 sdo 3 stes, wc soc, coz, 
ár/serv, 3 vg ggm. ATC-91018.

1.J
Casa
Aluga

c Alecrim

1 Quarto

VENDE-SE DUPLEX - c/3/4, sl 
coz, wc soc, ár serv, gar, dstema. 
R$60 mil. F:8866-9426

Tirol

2 Quartos

TERTUUANO RÉGO - C.1098. 
F.3203-2800. Plantão sábdom. 
Loc único, 341nj2 teneno, tena­
ço, 2 sis, 2/4, wc soc, demais dep, 
4 gar, R$ 280 m l TR16137.

• 3 Quartos_________

SÓLIDA MÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 31334000. Duplex 3/4 
(2 ste) reforrtla tot, aprox 260m2

REIS MAGOS -Ç.1328. F: 3222- 
4480/3211-2355Ar, sla, 2/4, wc 
soc, copa, coz, ár serv. R$ 500,00

I Lagoa Nova | 

2 Quartos

PROCURADORU DE MÓVEIS -
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Casa, st 2/4, wc soc, 
coz, ár serv, 1 vg gar. R$ 550,00 + 
tx e IPTU. CPL430.

3 Quartos_________

ATIVA M O B U Á R U - C.1170. 
F.3221-6050. Cs em ótim local d  
jdim, var/gar, sl p/2 amb, 3/4 snd 2 
sts, wc soc, esc, lado sombra, 
coz, ár serv, dep emp, estucada, 
cerceléLATGR-231.

ATIVA MOBIUÁRIA- C.1170. 
F.3221-6050. Alugamos csa d  sla 
p/  2amb, var, lav, 3/4 snd 1 ste, 
wc soc, coz, desp, ár serv, dep 
emp, ggm. ATGR234.

2 Quartos

ár.constr. 2 sis, quarto p/ depósi­
to, coz, 2 vag, exc loc f l  comércio 
R$470 mi. SIVC.3073.

ATIVA M O B U Á R U  • C.1170. 
F.3221-6050. Cs c/sla p/3 ambs, 
3/4 sd 2 stes, coz, ár/serv, dep 
emp,10vgggm.ATC-91019.

TERTUUANO RÉGO -  C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sábdom. 
Loc exc, 390m2 terreno,

PROCURADORU DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Cs, sl 3/4, wc soc, coz, 
ár serv. R$ 400,00 + tx e IPTU. 
CPL412.

TERTUUANO RÉGO- C.1098. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc loc, terraço, 4 sis, 3/4(1 ste/ 
doset), wc soc, d * deps, gar. R$ 
2 mi. TR16136.

PROCURADORU DE MÓVEIS •
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Cs comerc c/7 sl, 2 re- 
cep, 4 wc, ar cond, copa, dep 
comp, 2/4 desp, estac, Ideal p/di- 
nicas. R$ 3.500 + tx e IPTU. 
CPL415.

PROCURADORU DE MÓVEIS -
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Casa, sl, 1/4, wc soc, 
coz, ár serv. R$ 280,00 + tx. 
CPL-195.

ALUGA-SE QUIT1NETE -' C/1
qto, saleta, coz, ár. serv, apenas 
R$ 250,00. Outro de R$ 200,00 
no rnçsmo prédio na Rua Ver. Pe­
reira Alves. Tr. 9982.3220 Uma.

^tarroVermejhç^ 

3 Quartos

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão SábDom. 
Ótm casa, exc local ampla ár ver­
de, tenaço, 3 sis, esc, 3/4 (1 ste), 
wc soc, demais deps, 3 gar. R$ 
2.300,00. TR16582.

+ de 3 Quarlos

PROCURADORU DE MÓVEtS-
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Cs, sl p/3 ambs, 4/4 sd 
3 sts, wc soc c/box, copa/coz, dep 
emp, ár/serv, esc, pise, vgs p/can. 
R$2.500,00 + txe IPTU. CPL419.

|  Candctáril j

2 Quartos

ATIVA M O B U Á R U - C.1170. 
F.3221-6050. Csa c/var, sla p/2 
ambs, 2/4, wc soc, coz, ár/serv. 
ATGR-220

+ de 3 Quarlos

PROCURADORU DE MÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Cs, sl p/4 amb, 4/4 sd 4 
sts sd f c/hidro, arm nos qtos e 
wes, coz c/arm, dep emp, ár serv, 
esc, cs b r  ou - 1000ni2 ár verde 
dpisc, próx a shopping. R$ 
6.500,00. + tx e IPTU. (

sl 2 amb, 3/4 (1 ste) wc soc, 
mais dep, 3 gar R$ 290 mL 
TR16083.

Morro Branco 1
2 Quartos

ATIVA IMOBILIÁRIA- C.1170. 
F.3221-6050. Alugamos csa b  
sla, 2/4 wc soc, coz, ár serv, desp, 
qtai, grad. ATGR235.

+ de 3 Quartos

TEC - MOBIUÁRIA - C.1718 
F:3221-2222/9981-0538. Cs b4/4 
(1ste), por traz do CEFET, 2 sts, 
copa/coz, gar, dep compl, estac 
amplo. R$1.500,00 + taxas.

Tec.Imòbiliária

TEC M O B U Á R U  _ C)71g

F3221-2222/9981-0538. Cs c/4/4 
(1ste), por traz do CEFET, 2 sis, 
copa/coz, gar, dep compl, estac 
amplo. R$ 1.500,00 + taxas.

Umm  flarn ■mtrlmNova Kamammm

3 Quartos

ATIVA M O B U Á R U - C.1170. 
F.3221-6050. Csa estilo duplex, 
c/var, sl p/2 amb, 3/4 sdo 1 ste, 
wc soc, coz, desp, ár serv, dep 
emp, gar, estucada, lado sombra, 
ATF-227.

+ de 3 Quartos

|  Capim Macio |

+de3Quartos

TEC M O B U Á R U  • C.1718 
F3221-2222/9981-0538. Cs b4/4 
(1ste), 2 sl, copa/coz/2 gar. R$ 
1.000,00 + taxas.

PROCURADORU DE BIÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. PlanL sáb­
dom. Csa, 4 sl, 4)4 sd 4 ste, esc, 
lavb, copa, coz, ár serv, desp, var, 
chun, pise, vg gar. R$ 2 i0 0 ,00 + 
txelPTU.CPt.591.

Pltanfli

3 Quartos

TEC M O B U Á R U  • C.1718 
F:3221-2222/9981 -0538. Cs b3/4 
Próx ao Abrigo de Velhos, sL wc 
soc, coz, piso cimento verm e for­
ro de gesso. R$ 400,00 + taxas.

2 Quartos

REIS MAGOS-C.1328.F: 
3222-4480/3211 -2355. Área, sala, 
2/4 sdo 1 ste, wc soc, cozinha, 
área serviços, quintal, R$ 450,00..

Ponta Negra

3 Quartos

L San Vale

^ ^ ^ ja m a m ir in ^ ^

2 Quartos

3 Quartos

TEC BtOBUÁRIA - C.1718 
F.3221-2222/99S1 -0538. Cs Cond 
fech, por tras do Parque de Expo­
sição, c/2/4; sl, wc soc, coz. R$
300,00 + taxas.

Parque das Cotoas j  “

TERTUUANO RÉGO- C.1098J 
F.3203-2800. Plantão sábdom. 
Exc casa em cond fech, 2 pav, 
270m2 const, tenaço, 2 sis, lav, 3 
sts s/1 master, dep emp, 2 gar, 
Ido/sombra, pise. R$ 2 mil. 
TR16898.

Tirol

1 Quarto

PROCURADORU DE MÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Cs b4 sis, 4 sts barm, 

’ wc soc, hidro, esc, coz/copa, dep 
emp, desp, 6 vg gar. R$ 2.500,00 
+ txe.lPTU. CPL169

2 Quartos

ATIVA M O B U Á R U - 01170. 
F.3221-6050. Cs recém reforma­
da bsl, 2/4 sdo 1 ste, wc soc, coz 
bbanc e arm, desp, ár serv. 
ATGR-233.

3 Quartos

Alecrim

Pontos Comerciais 
Compra e  Venda

Alecrim

SÓLIDA MÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Excel lo- 
caliz c/sl ampla c/wc, no 1!  andar 
c/2 aptos c/2/4, sl, copa/coz. R$ 
110 mil. SIVP.003.

SÓLIDA MÓVEIS- C.0316J«. 
Plantão no 31334000. Duplex b  
4,40mx15,00m, ár úbl de 121 m2, 
depós, exc locaL R$ 185 ml. Sl-

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sãbdom. 
Rua comerc, 2 pav, b  estrutura p/ 
4,250m2 const, estacion. R$ 450 
mi. TR16162.

Candelária

ATIVA MOBIUÁRIA- C.1170. 
F.3221-6050. Vendemos exc pto 
comerc recém-construido p/ loja 
de cano, na melhor localiz da Ja- 
guarari b  3 sis, 2 wes, salão c/350 
mts cobertos. ATGR-94008.

PROCURADORU DE MÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Préd comerc, 3 pav, 30 
sts c/wc, exc p/hospi, curso, mo- 
rad. Em plena Av. Salg Filho. R$ 
2.400.000,00. GPV39.

ATIVA IMOBILIÁRIA - C.1170. 
F.3221-6050. Aiagamar, Csa b  
sla p/2 ambs, 3/4, wc soc, coz, 
qtai. ATGR-228.

PROCURADORU DE MÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plant sáb 
dom. Cs, sl, 3/4 sd 1 ste, wc soc, 
coz, ár serv, dep emp c/wc R$ 
900,00 + txe IPTU. CPL087.

3 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Casa sl p/2 amb, 3/4 sd 
1 ste, wc soc c/box, coz, ár serv, 
dep emp, var, 3 vgs gar, pise, prox 
a UFRN. R$ 900,00 + tx IPTU. 
CPL424.

|  Quintas |  

_________ 2 Quartos_________

PROCURADORU DE MÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plant sáb 
dom. Csa, sl, 2/4, wc soc, coz, ár 
serv, qtai. R$ 400,00 + txe  IPTU. 
CPL098.

I^^SM tosRejs^^^J 

_________ 3 Quartos_________

PROCURADORU DE MÓVEIS -
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Csa, sl, 3/4, wc soc, 
coz, ár/serv C/wc. R$ 450,00 + tx 
elPTU.CPL-167.

Centro

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sábdom. 
Exc loc, 2 pav, 256m2 const 7 
sis, 2 wc R$ 120 mi. TR16250.

L Cidade Verde

PROCURADORIA DE MÓVEIS-
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sábdom. Prédio, 17 kitnet + 1 Ij 
em ótm loc cidade verde. Próx/ 
esc, praias, restau. Ótm oportun 
pÃnvest. R$ 540 mi. TV855.

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão SábDom. 
Prédio comerc, 2 pav, pav téneo 
7 salas, wc. Pav sup, casa b  sala, 
1/4, coz americ, wc soc, demais 
dep R$230 mi. TR16484.

Lagoa Nova

T

ATIVA MOBILIÁRIA- C.1170. 
F.3221-6050. Passo pto 
comerc(rest), só trabalhando em 
horário de almoço, bgrande po­
tencial noturno na região próx ao

» seis em ponto. R$ 85 
■94009.

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáh/Dom. 
Sl comerc em prédio moderno, 
30,97m2, toda pronta. TR16413.
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